



«آرمان ملی» ابعاد مختلف مسمومیت‌های سریالی مدارس دخترانه را بررسی می‌کند

سردرگمی‌های سمی

- وزیر بهداشت: اینکه مسمومیت‌ها عامدانه بوده در حیطة وظایف وزارت بهداشت نیست
- معصومه ابتکار: چرا این همه تعلل؛ بخش‌های انتظامی و قضائی اقدام کنند
- آیتا... علوی بروجردی: مسئولان متضاد صحبت نکنند



مرگ یوز و خطای یوزباشی

داستان پیروز یکی داستانیست پر آب چشم...

عکس: علیرضا معصومی

صفحه ۹

برجام به رضایت آژانس بستگی دارد

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

وزیر امور خارجه کشورمان، آقای امیرعبداللهیان در سفر به عراق به درستی از پیام فواد حسین از سوی آمریکایی‌ها سخن گفت و با اینکه از سوی مقامات ارشد آمریکایی این موضوع تکذیب شد ولی دلیل بی‌میلی آمریکا به حل مسأله برجام نمی‌شود. آمریکایی‌ها برجام را ننگه داشته‌اند تا ببینند آقای گروسی که احتمالاً همین روزها به تهران خواهد آمد در بازگشت چه گزارشی از وضعیت خواهد داد. اگر گزارشی که آقای گروسی به شورای حکام می‌دهد، پسندیده باشد و ایران به همه نکته‌های تارک یک پاسخ مثبتی داده باشد آنوقت مسأله برجام می‌تواند روشن تر دنبال شود. به نظر می‌رسد برای آمریکایی‌ها مسأله آژانس اهمیت بیشتری نسبت به موضوع برجام دارد بنابراین منتظر نتیجه سفر آقای گروسی هستند. از طرفی با توجه به اظهارات آقای اسلانی مبنی بر اینکه آقای گروسی در ابتدا باید از هدف و برنامه‌های خود بگوید و بعد با سفرشان موافقت کنیم، شاید این لفظ خیلی در فضای دیپلماتیک پسندیده نباشد. چون ایشان اصلاً از نظر منشور آژانس احتیاج به اجازه ندارد و به کشوری که مشغول فعالیت‌های هسته‌ای است، اختطار می‌کند و می‌تواند به سایت‌ها سر بزند. به هر حال هم مقامات ایرانی و هم آقای گروسی از سفر قریب‌الوقوع به تهران که می‌تواند به نکته‌های مثبتی دسترسی پیدا کند، خبر داده‌اند که چنانچه مثبت باشد در شورای حکام مطرح می‌شود ولی اگر خدای ناکرده ایران پاسخ‌های کافی ندهد، آن وقت شورای حکام که هر سال در همین مقطع تشکیل می‌شود، اینبار ممکن است که قطعنامه تنبیهی علیه ایران صادر کنند که امیدواریم به اینجا نرسد. معاون آقای گروسی در ایران هست و تا الان گزارشی ن داده از اینکه ایران مانعیتی جهت سرکشی به سایت‌ها کرده باشد مخصوصاً با سایت پراهمیت طنزن و فردو که مهم است برای اینکه در این دو سایت سانتریفیوژهای ۱۶ را راه‌اندازی کردیم که بسیار پیشرفته است. این در حالی است که صحبت از فعال کردن مکانیسم ماشه توسط اروپایی‌ها هم از سوی برخی رسانه‌های غربی می‌شود. هر چند ممکن است این اتفاق محتمل باشد ولی با توجه به اینکه آمریکایی‌ها جبهه‌گیری خیلی شدیدی در برابر حوادثی که در ایران رخ داد، نشان ندادند خودش بیانگر این است که نمی‌خواهند همه در و پنجره‌های مذاکره با ایران را مسدود کنند ضمن اینکه مایل هستند در منطقه خلیج فارس جنگی اتفاق بیفتد که کار را سخت کند. از این رو به نظر می‌رسد اگر گزارش آقای گروسی مثبت باشد حتماً آمریکایی‌ها نرزش بیشتری بر سر مسأله برجام از خود نشان خواهند داد. ما نیز احتیاج داریم که برجام را به سر و سامان برسانیم. امیدواریم مسأله فعال کردن مکانیسم ماشه مطرح نشود که پرونده به شورای امنیت ارجاع نشود و تحریم‌های قبل از ۲۰۱۵ برنگردد. واقعیت این است که نه ما و نه آمریکایی‌ها هیچ راه دیگری جز اینکه برجام را احیا کنیم، نداریم. آقای امیرعبداللهیان در عراق به این نکته که ما به دنبال پلن B هستیم اشاره کرد ولی آمریکایی‌ها قبول نمی‌کنند. پلن بی‌حالی از مطرح کردن تقاضای جدید از سوی ایران است. اگر ما پلن A را بپذیریم، آمریکایی‌ها هم به دنبال اجرای همان پلن A هستند ولی ایران به دنبال این است که تحریم‌های خارج از ذیل برجام هم برداشته شود که به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها نمی‌پذیرند. باز هم ابراز امیدواری می‌کنم که برجام احیا شود چون هم به نفع ما خواهد بود و هم آمریکایی‌ها.

سفر دبیر کل آژانس به تهران

جعفر قنادباشی
کارشناس روابط بین‌الملل

سفر دبیر کل آژانس به تهران در رسانه‌های مختلف به گونه‌ای بازتاب داده می‌شود که این سفر می‌تواند گره گشا باشد. حال اینکه اگر سفر آقای گروسی به تهران در حل و فصل مسائل هسته‌ای و رفع نیازهایی که وجود دارد، بی‌نقش بوده است اما این سفر به عنوان تحریکی که می‌تواند هر گونه توقف مذاکرات را تکذیب کند، از اهمیت برخوردار است. آنچه در عرصه گفت‌وگوهای مستقیم و غیر مستقیم در ارتباط با پرونده‌های هسته‌ای اعلام می‌شود، را علنی کند، البته چنین سفرهایی در مورد وظایف آژانس اعم از مرحله نظارت، نصب دوربین‌ها و تنظیم سفر بازرسان و...

اعمال فیلترینگ حکم قانون یا دستور؟

محمد هادی جعفر پور
وکیل دادگستری

ضرورت زندگی اجتماعی و خصیصه ذاتی بشر که همانا مدنی‌الطبع بودن اوست، اصلی‌ترین منشأ و ضرورت انشاء ضوابطی است در تعریف زندگی اجتماعی انسان و نظم‌بخشی به آن. پیش از وضع قانون و تأسیس پارلمان این الزامات در قالب عرف و عادت و دستوراتی از مظاهر قدرت بروز و ظهور داشته که در مرور زمان، ضوابط و عوامل مزبور در قالب قانون درآمده است. مستند به سنگ نبشته‌های به‌جا مانده از دوران باستان باید گفت آنچه در روزگاران کهن باید‌ها و بنیادهای طایفه و قبیله را پدید می‌آورد یکی قدرت بود و دیگری نیروی عادت که در این بین حکم حاکمان و فرمان پادشاهان بر عرف و عادت مسلم افراد طایفه برتری داشت. رفتارهای حاکمیتی برگرفته از فرمان پادشاهان و حکم حاکمان سبب ظهور اندیشه تقابل با حاکمانی شد که بنا به سلیقه و میل شخصی خویش حکم می‌کردند لذا اولین جرقه تأسیس نهاد قانونگذاری در نوع بشر با هدف مقابله با چنین رفتارهایی زده شد. از آن زمان تا به امروز یکی از اهداف غایی و نهایی وضع قانون، تعریف حقوق ملت و سپس شناسایی طریق تأمین این حقوق بوده که از

در رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ انجام شد؛

انهدام پهبادهای حمل‌ور توسط سامانه‌های بومی «مجید» و «دز فول»

آرمان ملی: سامانه‌های پدافندی «دز فول» نیروی هوافضای سپاه و «مجید» نیروی پدافند هوایی ارتش با موفقیت اهداف واگذار شده توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را منهدم کردند. در ادامه مرحله اصلی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ با مامد امروز سامانه پدافندی «دز فول» نیروی هوافضای سپاه و «مجید» نیروی پدافند هوایی ارتش با موفقیت موشک‌های کروز شلیک شده به سمت منطقه رزمایش را منهدم کردند.

سر تیپ دوم فور پور سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۱ با اعلام این خبر گفت: در ادامه مرحله اصلی این رزمایش مشترک تخصصی، سامانه‌های دفاع هوایی کوتاه برد و ارتفاع پایین دز فول نیروی هوافضای سپاه در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت، اهداف واگذار شده توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را با موفقیت رهگیری و منهدم کردند.

سخن روز

بر خورده با پدیده‌ها نیازمند مدیران کارآمد

علی نجفی توانا

حقوقدان و وکیل دادگستری

اتفاقاتی که طی ماه‌های گذشته در خصوص بحث مسمومیت دانش‌آموزان مدارس در شهرهای مختلف رخ داده است باعث شده تا نوعی نگرانی در میان مردم و کلیت جامعه در خصوص این مسأله و چرایی و چگونگی به‌وجود آمدن آن پدید آید. اینکه چطور این مسأله پس از چند ماه هنوز پیگیری و حل و...

صفحه ۲

یادداشت

برجام به رضایت آژانس بستگی دارد

علی بیگدلی

استاد دانشگاه

وزیر امور خارجه کشورمان، آقای امیرعبداللهیان در سفر به عراق به درستی از پیام فواد حسین از سوی آمریکایی‌ها سخن گفت و با اینکه از سوی مقامات ارشد آمریکایی این موضوع تکذیب شد ولی دلیل بی‌میلی آمریکا به حل مسأله برجام نمی‌شود. آمریکایی‌ها برجام را ننگه داشته‌اند تا ببینند آقای...

صفحه ۳

تغییر در تیم مذاکرات

علی اصغر زرگر

کارشناس روابط بین‌الملل

در متون روابط بین‌الملل در ارتباط با سیاست خارجی ایران آمده است که ایرانی‌ها همواره در مذاکرات به دنبال طول دادن مذاکره هستند. این سیاست به این منظور صورت می‌گیرد که در زمان مناسب به اهداف خود دست یابند. هر چند ما به دنبال بیش‌ترین منفعت در مذاکرات هستیم اما امروز و فردا کردن از منظر سایرین در معنای عدم استفاده از فرصت مناسب تصمیم‌گیری شود نباید در تصمیم‌گیری پرداخت تا در فرصت مناسب تصمیم‌گیری شود نباید در تصمیم‌گیری آنقدر صبر کرد که فرصت‌ها از دست برود. گاهی مذاکره توأم با برخی مسائل داخلی است و در چنین فرصتی غربی‌ها فشار می‌آورند که امتیاز بیشتری بگیرند. زیرا اینگونه می‌اندیشند که فرصت‌های مناسب از دست رفته است. همچنین در زمانی که وضعیت خارجی خوب نیست غربی‌ها فشارهایی وارد می‌کنند که امتیاز بیشتری اخذ کنند. هر چند ایران موضوعی را اعلام کرده که بر اساس آن قرار نیست از آنچه می‌خواهد کوتاه بیاید. تصمیم‌گیری در مذاکرات هسته‌ای هم گاهی دچار امروز و فردا می‌شود که به نفع مواضع ایران نیست. محمدجواد ظریف در آخرین روزهای وزارت‌ش اعلام کرد که بایدن ۲۰۲۱ بایتن سال قبل نیست و شب و روز آمریکا در تصمیم‌گیری‌ها متفاوت است و باید اجازه داد اکنون که بایدن روی برجام حساب باز کرده است، توافقنامه وین اجرایی شود. اروپایی‌ها هم همین‌طور هستند. اروپایی‌ها تحت تأثیر فشار افکار عمومی خود تصمیماتی را می‌گیرند و اولویت‌های خود را تغییر می‌دهند. واقعیت آن است که فرصت طلایی برای پرونده هسته‌ای گذشته است. در گذشته با امتیازات دوسویه می‌توانستیم قایما را حل و فصل کنیم و برجام احیا شود شاید اگر آن روز برجام به ثمر می‌نشست و نمی‌خواستند حوادث داخلی هم به دلیل آن جمله دلایل اقتصادی به وجود نمی‌آمد اما به هر حال ظرفین در آن زمان نتوانستند به توافق برسند و موافقت‌نامه امضا نشد. در شرایط کنونی در وضعیتی قرار داریم که شرایط کشور در گذشته برای چند ماه مناسب نبود و آمریکایی‌ها در انتظار بودند که ایران چگونه وضعیت داخلی خود را مدیریت می‌کند. آنها در انتظار بودند تا ببینند در خیابان‌های تهران چه اتفاقاتی می‌افتد. این موضوع در ایران به رغم وضعیت اقتصادی مدیریت شده است. از نظر بین‌المللی نیز اروپایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که مسائل هسته‌ای ایران حل و فصل شود. در اینجاست که ایرانی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که مسائل هسته‌ای باید از طریق مذاکره حل و فصل شود. مذاکراتی در زمان روحانی و مذاکراتی در همین دولت ادامه پیدا کرد بر اساس قرآن و چراغ سبزی‌هایی که اروپایی‌ها نشان داده‌اند، می‌توان به این نتیجه رسید که اروپا هم خواستار بازگشت به میز مذاکرات است. اروپا زیر نظر آمریکا در حال تصمیم‌گیری است و تصمیم‌گیر نهایی نیست و آنها در حال حاضر در حال پاسخگویی به افکار عمومی خود هستند. بنابراین به‌طور کلی می‌توان به این نتیجه رسید که با توجه به اشتیاقی که در طرفین وجود دارد و همچنین اظهارنظری که عراقی‌ها و عمانی‌ها در مورد میانجی‌گری مطرح کرده‌اند، در آینده شاهد فضای مذاکرات باشیم. تیم مذاکره در اینجا باید ملاحظاتی را در نظر بگیرد و چه عراقی و چه ظریف به عنوان مشاور در کنار این تیم باشند. خواه ناخواه باید بپذیریم که تیم قبلی سهم زیادی در توافق وین داشته است از این منظر چه بهتر که از ظرفیت این افراد استفاده شود و حتی تغییراتی در تیم مذاکرات ایجاد شود تا به نتایج مثبتی با غر ب برای بازگشت به برجام دست یابیم.

صفحه ۴

دلیل ممنوع‌الفعالیتهای برخی هنرمندان چیست؟

سیاست، اقتصاد و هنر در یک کاسه!

هنرمندان نمی‌توانند در انتخابات اتاق بازرگانی شرکت کنند

صفحه ۳

مولدسازی زیر تیغ ۶ وزیر آموزش و پرورش

لزوم ورود شخص رئیس‌جمهور به مولدسازی در آموزش و پرورش

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی عوامل رونق کسب و کار گردشگران و بر خورداری از معافیت‌های مالیاتی می‌پردازد؛

گردشگری لای چرخ‌دنده‌های مالیاتی

کارشناس گردشگری: معافیت‌های مالیاتی می‌تواند رونق تازه‌ای به این صنعت بخشد، هر چند حوزه گردشگری از قوانین مالیاتی مستثنی نیستند اما بارزترین نوع مالیات اخذ شده از این گروه، مالیات بر ارزش افزوده است که مالیاتی عام تلقی شده و در چند سال اخیر از فعالان در این بخش از تولید تا توزیع و خدمات گردشگری اخذ می‌شود علاوه بر این بخش گردشگری در کشور مشمول مالیات‌هایی مانند مالیات بر املاک، مالیات نقل و انتقال، مالیات بر تراکتس هم می‌شوند

صفحه ۴